
Paseky nad Jizerou
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.723965N, 15.400455E

Nadmořská výška: 675 m n. m. První pís. zmínka: 1654 (370 let) Katastrální výměra: 1 270 ha

Počet obyvatel: 248 PSČ: 512 47

Adresa URL: www.paseky.cz

O obci
Paseky nad Jizerou je typická horská obec v bezprostředním sousedství Rokytnice nad Jizerou, na pravé
straně Jizerského dolu na rozhraní Krkonošského národního parku a chráněné krajinné oblasti
Jizerské hory.

Historie obce
Obec byla založena patrně již v 16. století, nejstarší záznam je však až z roku 1654. Je pravděpodobné, že
v této době byly v nejstarší části obce zvané Makov skelné hutě, zatímco v Havírně, kde jsou patrné
zbytky dolů, se podle lidové tradice dolovalo stříbro.

Ubytování a restaurace
Paseky nad Jizerou byly pro rodinné rekreace vyhledávány již za první republiky. Někteří návštěvníci
později zakoupili v obci opuštěné chalupy, které jim po opravě a modernizaci slouží jako rekreační a
někdy i trvalé bydlení.

Okolí a příroda
Paseky nad Jizerou leží na hranici Krkonošského národního parku.

Současnost obce
Paseky mají v současnosti pouze 250 stálých obyvatel, většina chalup je obydlena rekreanty. Svou polohou,
přírodními krásami a zachovanou lidovou architekturou patří mezi vyhledávané rekreační oblasti.

Sportovní možnosti
Paseky nad Jizerou jsou vyhledávány turisty zejména v zimě pro své výborné podmínky pro lyžování. V
obci je pět lyžařských vleků v Lyžařském areálu Paseky nad Jizerou.

Památky a zajímavosti
Nejstarší architektonickou církevní památkou je barokní kostel sv. Václava z roku 1789 se vzácnými
rokokovými oltáři, které pocházejí z uzavřeného kostela sv. Václava ve Staré Boleslavi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8245/paseky-nad-jizerou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:37:55



Doprava
Paseky nad Jizerou leží východně od silnice II/290 z Vysoké nad Jizerou do Desné. Několikrát denně zde
zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8245/paseky-nad-jizerou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:37:55


